LIBRO DE NEHEMIAS,

LLAMADO COMUNMENTE

SEGUNDO DE ESDRAS.

CAPÍTULO PRIMERO.

Nehemias, copero de Artajerjes, oyendo las tribulaciones de los judíos, implora la misericordia de Dios con ayunos y oraciones.

1 Verba Nehemia, filii Helthæ. Et factum est in mense Casleu, anno vigesimo, et ego eram in Susis castro.

2 Et venit Hanani unus de fratribus meis, ipse et viri ex Juda: et interrogavi eos de Judeis, qui remanserant et supererant de captivitate, et Jerusalem.

3 Et dixerunt mihi: Qui remanserunt, et relictæ sunt de captivitate ibi in provincia, in afflictione magna sunt, et in opprobrio, et murus Jerusalem dissipatus est, et portæ ejus combustæ sunt igni.

4 Cumque audissem verba hæc, commotus sedi, et flevi, et luxi diebus multis: jejunabam, et orabam ante faciem Dei caeli:

5 Et dixi: Quorsò, Domine Deus caeli, fortis, magne atque terribilis, qui custodis pactum et misericordiam cum his qui te diligunt, et custodiunt mandata tua,

6 sicut aures tuas auscultantes, et oculi tui aperti, ut audias orationem servæ tuæ quam ego oro coram te hodie, nocte et die, pro filiis Israel servis tuis. Et confiteor pro peccatis patrum Israel,

1 Palabras ó sucesos de Nehemias, hijo de Helcias. El año vigésimo, en el mes de Casleu, hallábame yo con el Rey en el alcázar de Susa.

2 Y llegó Hanani, uno de mis hermanos, con otros varones de Judá: y preguntéles por los judíos que habían quedado, y vivían despues del cautiverio, y acerca de la ciudad de Jerusalem.

3 A lo que me respondieron: Los que quedaron del cautiverio, y fueron dejados allí en la provincia, viven en grande aflicción y oprobio; y los muros de Jerusalem estan aun por tierra, y sus puertas consumidas por las llamas.

4 Al oír yo semejantes palabras, sentéme, y comencé á lamentarme, y lloré durante muchos dias: ayunaba y hacía oracion en presencia del Dios del cielo, y decía: Suplicote, Señor Dios del cielo, el fuerte, grande y terrible, que guardas el pacto y la misericordia con aquellos que te aman y observan tus mandamientos:

6 escúchenme tus oídos, y ábranse haciéndame mis ojos, y oye la oracion que yo sirvo tuyo estoy haciendo en tu presencia de noche y de dia por los hijos de Israel tus siervos, confesando los pecados

1 AÑO DEL MUNDO 3550: ANTES DE JESU-CHRISTO 454.
Tou.

2 Del reinado de Artajerjes.

quibus peccaverunt tibi: ego et domus patris mei peccavimus:

7 *vanitate seducti sumus, et non custodivimus mandatum tuum, et caeremonias, et iudicia, quae praecipisti Moysi famulo tuo.*

8 *Memento verbi, quod mandasti Moysi servo tuo, dicens: Cum transgressi fueritis, ego dispergam vos in populos:*

9 *et si revertemini ad me, et custodieritis praecepta mea, et faciatis ea, etiam si adducti fueritis ad extrema caeli, inde congregabo vos, et reducam in locum, quem elegi ut habitaret nomen meum ibi.*

10 *Et ipsi servi tui, et populus tuus, quos redemisti in fortitudine tua magna, et in manu tua valida.*

11 *Obsecro, Domine, sis auris tua attendens ad orationem servi tui, et ad orationem servorum tuorum, qui volunt timere nomen tuum: et dirige servum tuum hodie, et da ei misericordiam ante virum hunc: ego enim eram pincerna regis.*

CAPITULO II.

Nelentis con el favor del Rey va á Jerusalem, y comienza la reedificación de los muros, á pesar de la oposición de los enemigos.

1 *Factum est autem in mense Nisan, anno vigesimo Artaxerxis regis: Et vinum erat ante eum, et levavi vinum, et dedi regi: et eram quasi longiquus ante faciem ejus.*

2 *Dixitque mihi rex: Quare vultus tuus tristes est, cum te exortum non videam? non est hoc frustrum, sed malum nescio quid in corde tuo est. Et timui valde, ne nimis:*

3 *et dixi regi: Rex, in aeternum vive: quare non mareat vultus meus, quia civilis domus sepulchrorum patris mei deserta est, et portae ejus combusta sunt igni?*

1 Deut. XXX. vs. 1. 2. 3. 4.

dos de los hijos de Israel, con que te han ofendido: Yo y la casa de mi padre hemos pecado:

7 La vanidad de los ídolos nos sedujo, y no hemos observado tus mandamientos, y ceremonias, y preceptos, que intimaste á Moysés tu siervo.

8 Acuérdate de la palabra que diste á Moysés siervo tuyo, diciendo: Cuando prevaricáreis, yo os despararramaré entre las gentes:

9 mas si os convertís á mí, y obedierais mis preceptos y los practicáreis: aunque hubiéreis sido trasportados al cabo del mundo, de allí os reuniré y os volveré á traer al lugar que escogí para que ses en él invocado mi Nombre:

10 Ellos, Señor, son tus siervos, y pueblo tuyo, á quien redimiste con tu gran poder y robusto brazo.

11 Ruegote, Señor, que prestes atención á la oracion de tu siervo, y á las súplicas de tus siervos; los cuales están resueltos á temer y venerar tu Nombre, y dirige hoy á tu siervo, y haz que halle misericordia en los ojos de este Varón ² insigne. Era yo el copero del Rey.

1 Sucedió pues en el mes de Nisan 3, el año vigésimo del reinado de Artajerjes, que traído el vino delante del Rey, tomé yo la copa; y se la servi: mas estaba yo como descaecido en su presencia.

2 Y díjome el Rey: ¿Por qué está melancólico tu semblante, no estando como no estás enfermo? No es esto sin motivo: tú maquinás alguna cosa mala en tu corazon. Apoderóse entonces de mí un temor grande.

3 y respondí al Rey: Oh Rey, sea tu vida eterna: ¿cómo no ha de estar melancólico mi semblante cuando la ciudad, lugar de los sepulcros de mis padres, está desierta y consumidas sus puertas por las llamas?

2 O príncipe á quien sirvo. 3 Venise Mes.

CAPITULO II.

4 *Et ait mihi rex: Pro qua re postulas? Et oravi Deum caeli,*

5 *et dixi ad regem: Si videtur regi bonum, et si placet servus tuus ante faciem tuam, ut mittas me in Judaeam, ad civitatem sepulchri patris mei, et aedificabo eam.*

6 *Dixitque mihi rex, et regina quae sedebat juxta eum: Usque ad quod tempus eris iter tuum, et quando reverseris? Et placuit ante vultum regis, et misit me: ei constituit ei tempus.*

7 *Et dixi regi: Si regi videtur bonum, epistolae det mihi ad duces regionis trans Flumen, ut traducant me, donec veniam in Judaeam.*

8 *Et epistolam ad Asaph custodem saltus regis, ut det mihi ligna, ut tegere possim portas turris domus, et muros civitatis: et domum quam ingressus fuero. Et dedit mihi rex juxta manum Dei mei bonam mecum.*

9 *Et veni ad duces regionis trans Flumen, dedi que eis epistolae regis. Miserat autem rex mecum principes militum, et equites.*

10 *Et audierunt Sanaballat Horonites, et Tobias servus Ammonites: et contristati sunt afflictione magna, quod venisset homo, qui quaereret prosperitatem filiorum Israel.*

11 *Et veni Jerusalem, et eram ibi tribus diebus,*

12 *et surrexi nocte ego, et viri pauci mecum, et non indicavi cuiquam quid Deus dedisset in corde meo ut facerem in Jerusalem, et jumentum non erat mecum, nisi animal cui sedebam.*

13 *Et egressus sum per portam vallis nocte, et ante fontem draconis, et ad portam stercoris, et considerabam murum Jerusalem dissipatum, et portas ejus consumptas igni.*

14 *Et transivi ad portam fontis, et ad aqueductum regis, et non erat locus ju-*

4 Y díjome el Rey: ¿Qué es lo que pretendes? Y yo, encomendándome al Dios del cielo,

5 respondí al Rey: Si el Rey lo tiene á bien, y si tu siervo ha hallado gracia en tus ojos, envíame á Judéa, á la ciudad en donde está el sepulcro de mi padre, y yo la reedificaré.

6 Á lo que me dijeron el Rey, y la Reina, la cual estaba sentada á su lado: ¿En cuánto tiempo harás tu viaje, y podrás volver? Díjole el tiempo; y mostró el Rey contentarse, y díome licencia.

7 Mas yo dije al Rey: Si es del agrado del Rey, déme cartas para los gobernadores del país del otro lado del rio, para que me concedan paso hasta llegar á Judéa:

8 y tambien otra carta para Asaph, guarda de los Reales bosques, á fin de que me suministre maderas para construir las puertas de la torre del templo, y los muros de la ciudad, y la casa en que habré de habitar. Otorgóme el Rey, porque estaba á mi favor la benéfica mano de Dios.

9 Con eso llegué á los gobernadores del territorio de la otra parte del rio, y díles las cartas del Rey. Había el Rey enviado conmigo oficiales de guerra y gente de á caballo.

10 Luego que lo supieron Sanaballat horonita, y Tobias ammonita, criado del Rey, tuvieron grandísimo pesar de que hubiese llegado un hombre que procurase la prosperidad de los hijos de Israel.

11 Llegué en fin á Jerusalem, donde descansé tres dias;

12 y me levanté de noche, con algunos pocos hombres, sin declarar á nadie lo que Dios me habia inspirado hacer en Jerusalem: ni llevaba conmigo otra caballaría, fuera de la que yo montaba.

13 Salí pues de noche por la puerta del Valle de Cedron, y por delante de la fuente del Dragon, y hacia la puerta del Estiercol, y contemplaba la muralla de Jerusalem arruinada, y sus puertas consumidas de las llamas.

14 De allí pasé á la puerta de la Fuente de Siloé ¹, y al acueducto del

mento cui sedebam, ut transiret.

15 *Et ascendi per torrentem nocte, et considerabam murum, et reversus veni ad portam vallis, et redi.*

16 *Magistratus autem nesciebant quò abisset, aut quid ego facerem: sed et iudeis et sacerdotibus, et optimatibus, et magistratibus, et reliquis qui faciebant opus, usque ad id loci nihil indicaveram.*

17 *Et dixi eis: Vos nostis afflictionem in qua sumus: quia Jerusalem deserta est, et porta ejus consumptæ sunt igni: venite, et ædificemus muros Jerusalem, et non simus ultra opprobrium.*

18 *Et indicavi eis manum Dei mei, quòd esset bona mecum, et verba regis, quæ locutus esset mihi, et oïo: Surgamus, et ædificemus. Et confortate sunt manus eorum in bono.*

19 *Audierunt autem Sanaballat Horonites, et Telius sicut Ammonites, et Gosem Arabs, et subannoverunt nos, et desperaverunt, dixeruntque: Quæ est hæc res, quam facitis à nunquid contra regem vos rebelatis?*

20 *Et redidi eis sermonem, dixique ad eos: Deus cæli ipse nos juvat, et nos servi ejus sumus: surgamus et ædificemus: vobis autem non est pars, et iustitia, et memoria in Jerusalem.*

CAPITULO III.

Nombres de los principales que tuvieron parte en la reedificación de Jerusalem.

1 *Et surrexit Eliasib sacerdos magnus, et fratres ejus sacerdotes, et ædificaverunt portam græcis: ipsi sanctificaverunt eam, et statuerunt valvas ejus, et usque ad turrim centum cubitorum sanctificaverunt eam, usque ad turrim*

1 Esto es, restauraron el muro hasta, etc. Sanctificaverunt sic pone aquí por instruerunt.

Rey; y ya no había camino por donde pudiese pasar la caballería en que iba.

17 Y siendo todavía de noche, subí por el torrente, y registraba el muro, y dando la vuelta, llegué otra vez á la puerta del Valle, y me volví á mi casa.

16 Entre tanto los magistrados no sabían á donde había ido yo, ni lo que me hacía; y hasta entónces nada había yo declarado á los judíos, ni á los sacerdotes, ni á los magnates, ni á los magistrados, ni á los demás destinados para cuidar de las obras.

17 Dijeles pues: Bien veis el lastimoso estado en que nos hallamos: Jerusalem está desierta, y sus puertas hechas ceniza: venid y reedifiquemos los muros de Jerusalem, y no vivamos mas en estado de tanta ignominia.

18 Al mismo tiempo les hice ver como me estaba á favor de la benéfica mano de mi Dios, y les referí las palabras que el Rey me había dicho, y concluí: Ya, vamos y emprendamos la obra. Con esto ellos cobraron vigor para ponerla en ejecución.

19 Noticiosos empero Sanaballat, horonita, y Tobias ammonita, criado del Rey, y Gosem el árabe, nos silbaron y escarnecieron diciendo: ¿Qué es esto que hacéis? ¿Os quereis acaso rebelar contra el Rey?

20 Pero yo les respondí y dije: El Dios del cielo es quien nos ayuda: nosotros somos sus siervos; é iremos adelante, y proseguiremos la obra: pues vosotros no tenéis parte, ni derecho, ni se os mencita para nada en Jerusalem.

Hananeel.

2 *Et juxta eum ædificaverunt viri Jericho: et juxta eum ædificavit Zachur filius Amri.*

3 *Portam autem piscium ædificaverunt filii Asnaa: ipsi texerunt eam, et statuerunt valvas ejus, et seras, et velas. Et juxta eos ædificavit Marimuth filius Uriæ, filii Accus.*

4 *Et juxta eum ædificavit Mosollam filius Barachia, filii Mesezebel: et juxta eos ædificavit Sadoc filius Baana:*

5 *et juxta eos ædificaverunt Thecueni: optimates autem eorum non supposuerunt colla sua in opere Domini sui.*

6 *Et portam veterem ædificaverunt, Joiada filius Phasaæ, et Mosollam filius Besodia: ipsi texerunt eam, et statuerunt valvas ejus, et seras, et velas:*

7 *et juxta eos ædificaverunt Mellias Gabonites, et Jadon Meronathites, viri de Gaboon et Maspha, pro duce qui erat in regione trans Flumen.*

8 *Et juxta eum ædificavit Eziel filius Araia aurifex: et juxta eum ædificavit Ananias filius pigmentarii: et dimiserunt Jerusalem usque ad murum plateæ lateris.*

9 *Et juxta eum ædificavit Rophaia filius Hur, princeps vici Jerusalem.*

10 *Et juxta eum ædificavit Jedaia filius Haromath contra domum suam: et juxta eum ædificavit Hattus filius Hasebonias.*

11 *Mediam partem vici ædificavit Melchias filius Herem, et Hasub filius Phabath Moab, et turrim furnorum.*